
  1/2 

 

Kde najdu – pracovní list 

Tvým úkolem bude napsat, kde bys mohl najít požadované informace. Pokud budeš chtít 
vyhledat informace na internetu, napiš konkrétní stránky či srovnávače. Nestačí pouze napsat 
„vyhledám na internetu“, případně „vygooglím“. Nezapomínej, že internet není jediným 

zdrojem informací. Zdrojem informací může obecně být například knihovna a příkladem 
konkrétní kniha, třeba slovník cizích slov. 

 

1. Chci si koupit novou ledničku. Kde všude mohu zjistit, do jaké energetické třídy 

spadá? Napiš 5 zdrojů informací s konkrétními příklady. 

 

Zdroj informací Příklad 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

  



  2/2 

2. PC rodičů je již starší, začíná být pomalý, pomohlo by dokoupit operační paměť. Kde 

najdeš informace o tom, jakou paměť máš koupit? Uveď 5 zdrojů informací 

s konkrétními příklady. 

 

Zdroj informací Příklad 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

3. Doma se vám rozbila aku vrtačka, potřebujete koupit novou a chcete nějakou kvalitní. 

Kde najdeš informace o kvalitě vrtačky? Uveď 4 zdroje informací s  konkrétními 

příklady. 

 

Zdroj informací Příklad 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 


